1
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕДОНСКОЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕДОНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2013                                           №   166                                    ст. Казанская

О  внесении изменений в постановление

Администрации Верхнедонского района от 25.02.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Верхнедонского района на 2010-2014 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Верхнедонского района Ростовской области от 25.06.2012 № 697 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных районных целевых программ, их формирования и реализации  и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных районных целевых программ и Порядке принятия решения о разработке ведомственных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критерии оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ», в связи с необходимостью  корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.  Внести в Приложение к постановлению Администрации Верхнедонского района от 25.02.2010 № 120 « Об  утверждении долгосрочной районной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Верхнедонского района на 2010-2014 годы» следующие изменения»:
      1.1. В Паспорт Подпрограммы:
      цифры «691728,0» заменить цифрами «692108,3» в том числе:
      цифры «124578,5»  заменить цифрами «124778,8»;

      цифры «109324,1» заменить цифрами «109504,1»;
      1.2.  Раздел III:

     в абзаце втором цифры «691728,0» заменить цифрами «692108,3»;
     абзац третий таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                                                                                                                               (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Итого финансирование по Программе
	692108,3
	81028,3
	173173,6
	203623,5
	124778,8
	109504,1

	В том числе:

	Бюджет Верхнедонского района
	692108,3
	81028,3
	173173,6
	203623,5
	124778,8
	109504,1

	В том числе:

	Подпрограмма I
	560485,7
	56382,6
	150502,3
	178605,1
	95619,0
	79376,7

	Бюджет Верхнедонского района
	560485,7
	56382,6
	150502,3
	178605,1
	95619,0
	79376,7

	Подпрограмма II
	131622,6
	24645,7
	22671,3
	25018,4
	29159,8
	30127,4

	Бюджет Верхнедонского района
	131622,6
	24645,7
	22671,3
	25018,4
	29159,8
	30127,4

   1.3.  Приложение к постановлению Администрации Верхнедонского района от 25.02.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Верхнедонского района на 2010-2014 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.
     2. Настоящее постановление вступает с силу со дня официального опубликования.
     3.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  зам. Главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам и имущественным отношениям Шапошникову И.М.
Глава Верхнедонского района                                                              А.Г. Болдырев

Постановление вносит отдел социальной защиты

населения Администрации Верхнедонского района

Верно:
	Управляющий делами Администрации
	_______________________
	Т.И. Шабельская

                           Приложение № 2

 к постановлению Администрации

Верхнедонского района

 от 22.02.2013  № 166
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА И СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

НАСЕЛЕНИЯ НА 2010-1014 ГОДЫ»

(Тысяч рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования (денежные средства предусмотрены в бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Бюджет
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего
	в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1. Подпрограмма «Социальная поддержка населения»

	1.1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	1.1.1.
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	ОСЗН

Отдел образования

Отдел образования

	2010-2014

2010-2014

2010-2014
	12937,1
4478,2
510,9
	2278,4

798,0

147,5

	2451,6

861,0

149,6
	2511,0

912,7

142,5
	2776,8
930,0
34,8
	2919,3
976,5
36,5
	Областной бюджет

Областной бюджет

Бюджет Верхнедонского района
	улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.2.
	Доплаты к пенсиям государственным служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	ОСЗН
	2010-2014
	6845,0
	733,8
	1193,9
	1355,4
	1646,0
	1915,6
	Бюджет Верхнедонского района
	улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.3.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	ОСЗН
	2010-2014
	47477,2
	9176,4
	10881,0
	10899,4

	8059,3

	8461,1
	Федераль-ный бюджет
	улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ростовской области, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообще-ния и автомобильном транспорте пригород-ного межмуниципаль-ного внутриобластного сообщений
	ОСЗН
	2010-2014
	13185,7
	1946,6
	2393,4
	2803,1
	2898,1
	3144,5
	Областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.5.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	ОСЗН
	2010-2014
	95542,0
	13593,7
	18908,8
	19476,2
	20744,4
	22818,9
	Областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.6.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда
	ОСЗН
	2010-2014
	67840,2
	11430,8
	13513,8
	12950,3
	14412,3
	15533,0
	Областной бюджет
	улучшение качества жиз ни отдельной категории граждан

	1.1.7.
	Предоставление мер социальной поддержки  лиц, работающих в тылу в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	ОСЗН
	2010-2014
	2755,2
	588,9
	592,2
	508,1
	529,8
	536,2
	Областной бюджет
	улучшение качества жиз ни отдельной категории граждан

	1.1.8.
	Предоставление мер социальной поддержки жертв политических репрессий
	ОСЗН
	2010-2014
	872,8
235,4
	57,1

137,4
	142,6

98,0
	207,9
	223,9
	241,3
	Областной бюджет

Федеральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.9.
	Предоставление  гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и ком-

мунальных услуг
	ОСЗН
	2010-2014
	19300,7
	3415,0

	4264,9
	4650,0
	3319,3
	3651,5
	Областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.10.
	Предоставление  материальной и иной помощи для погребения
	ОСЗН
	2010-2014
	924,1
	201,9
	148,0
	204,2
	179,8
	190,2
	Областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.11.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидов по выплате компенсации страхо-вых премий по догово-ру обязательного страхования граждан-ской ответственности владельцев транспорт-ных средств

	ОСЗН
	2010-2014
	161,6
	37,3
	32,8
	17,9

	36,8

	36,8
	Федеральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.12.
	Оказание материальной помощи инвалидам и участникам ВОВ 1941-1945гг.
	ОСЗН
	2010-2014
	44,6
	20,0
	24,6
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет Верхнедон-ского района
	поддержки социально незащищенных слоев населения

	1.1.13.
	Приобретение поздравительных открыток и конвертов для ветеранов ВОВ
	ОСЗН
	2010-2014
	2,8
	1,5
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет Верхнедон-ского района
	поддержки социально незащищенных слоев населения

	1.1.14.
	Проведение Дня инвалидов
	ОСЗН
	2010-2014
	12,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет Верхнедон-ского района
	поддержки социально незащищенных слоев населения

	1.1.15.
	Проведение «Дня памяти Чернобыльской трагедии»
	ОСЗН
	2010-2014
	20,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет Верхнедон-ского района
	поддержки социально незащищенных слоев населения

	1.1.16.
	Приобретение новогодних подарков для детей работников бюджетной сферы, детей-инвалидов, детей сирот, детей, находящихся под опекой
	ОСЗН
	2010-2014
	87,0
	87,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет Верхнедон-ского района
	поддержки социально незащищенных слоев населения

	1.1.17.
	Доставка детей, находящихся в трудной жизненной ситуации к месту отдыха
	ОСЗН
	2010-2014
	564,2
	0,0
	138,0
	90,0
	168,1
	168,1
	бюджет Верхнедон-ского района
	поддержки социально незащищенных слоев населения

	1.1.18.
	Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечествен-ной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжден-ных знаком «Жителю блокадного Ленингра-да», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны,  членов семей погибших (умерших) инвалидов войны,  участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	ОСЗН

	2011-2012

	212436,0

	0,0
	81414,0

	107262,0

	23760,0

	0,0

	Федераль-ный бюджет

	Улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.19.
	Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»
	ОСЗН

	2012-2014

	254,1

	0,0
	0,0

	254,1

	0,0

	0,0

	Федераль-ный бюджет

	Улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.20.
	Материальная, финансовая  помощь за счет средств резервного фонда Администрации Верхнедонского района
	Администрация Верхнедонского района

	2011-2012

	60,0

	0,0
	20,0

	20,0

	20,0

	0,0

	Местный бюджет

	Улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.1.21.
	Предоставление льгот на подписку газеты «Искра» льготным категориям граждан
	Администрация Верхнедонского района

	2013-2014

	360,0

	0,0
	0,0

	0,0

	180,0

	180,0

	Местный бюджет

	Улучшение качества жизни отдельной категории граждан

	1.2.Направление « Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности»

	1.2.1.
	Предоставление государственного ежемесячного пособия на ребенка малоимущим семьям
	ОСЗН
	2010-2014
	43460,6
	7782,8
	8667,5
	8901,0
	8790,4
	9318,9
	Областной бюджет
	оказание государственной матери-альной помо-щи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.2.
	Предоставления социальной поддержки малоимущим семьям, имеющих детей первого-второго года жизни
	ОСЗН
	2010-2014
	11582,4
	1816,9
	2047,4
	2296,2
	2635,8
	2786,1
	Областной бюджет
	материаль-ное стимули-рование рож-даемости, повышение качества пи-тания, здоро-вья детей и снижение младенче-ской смерт-ности

	1.2.3.
	Предоставление мер социальной поддержки на детей из многодетных семей
	ОСЗН
	2010-2014
	12477,7
	1965,3
	2279,1
	2484,7
	2759,4
	2989,2
	Областной бюджет
	повышение статуса многодетной семьи, поощ-рение много-детности

	1.2.4.
	Выплата единовре-

менного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячно-

го пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	ОСЗН
	2010-2014
	1651,6
	144,3
	268,8
	582,5
	328,0
	328,0
	Федераль-ный бюджет
	оказание государственной матери-альной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.5.
	Предоставление мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей  и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей
	ОСЗН
	2012-2014
	1739,0
	0,0
	0,0
	75,9
	807,9
	855,2
	Областной бюджет
	материаль​ное стиму​лирование рождаемо​сти

	1.2.6.
	Меры социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случаи рождения после 31 декабря 2012 года  третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	ОСЗН
	2013-2014
	2667,6

	378,1
	2289,5
	Федеральный бюджет
	повышение статуса многодетной семьи, поощрение многодетности

	Всего по подпрограмме
	-
	-
	560485,7
	56382,6
	150502,3
	178605,1
	95619,0
	79376,7

	2. Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»

	2.1. Осуществление муниципальными учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктом 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 №  135 -ЗС «О социальном обслуживании  населения Ростовской области»

	2.1.1.
	Осуществление учреж-дениями социального обслуживания населе-ния полномочий по социальному обслужи-ванию граждан пожи-лого возраста и инвали дов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 № 135-ЗС «О социальном обслу-живании населения Ростовской области», в целях выполнения муниципального задания
	ЦСО
	2010-2014
	124169,2

2428,7
	19621,0
	22322,7

348,6
	24311,0

707,4
	28440,7

719,1
	29473,8

653,6
	Областной бюджет

Местный бюджет
	улучшение качества социальных услуг

	2.1.2.
	Реконструкция систем теплоснабжения МУ «ЦСО» в ст. Мигулинской с установкой блочной модульной котельной
	ЦСО
	2010
	5024,7
	5024,7
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет
	улучшение качества социальных услуг

	Всего по подпрограмме
	-
	-
	131622,6
	24645,7
	22671,3
	25018,4
	29159,8
	30127,4

	Итого по Программе
	-
	-
	692108,3
	81028,3
	173173,6
	203623,5
	124778,8
	109504,1

	Управляющий делами Администрации
	_______________________
	               Т.И. Шабельская